
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023
ANO XI | N º 5898

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA 001/2023 - SETTRAN

PORTARIA LIC Nº 0049-2023 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0182-2023 - PE Nº 005-2023

PORTARIA LIC Nº 0053-2023 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0202-2023 - PE Nº 0015-2023

PORTARIA LIC Nº 0060-2023 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0164-2023 - PE Nº 001-2022

PORTARIA LIC Nº 050-2023 - FISCAIS DOS CONTRATOS - PE Nº 0076-2022

PORTARIA LIC Nº 051-2023 - FISCAIS DOS CONTRATOS - PE Nº 0026-2022

LICITAÇÕES

SUSPENSÃO
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039-2023

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011-S/2022

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014-S/2022

EXTRATO DO CONTRATO 0211-2023 - RODRIGUES COMÉRCIO - PE Nº 0014-2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0208-2023 - CONFIANÇA COMÉRCIO - PE Nº 0014-2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0212-2023 - TICUPOL IND. - PE Nº 0014-2023

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CMAS Nº 06/2023

RESOLUÇÃO CMAS Nº05/2023

ATAS

ATAS DE JULGAMENTO - 13ª E 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4º JUNTA DE 2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

PORTARIA LIC Nº 0049-2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023

“Dispõe sobre designação de
servidor Municipal como Fiscal do
Contrato nº 0182-2023”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58 , inciso III e
67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
a vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela
qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem
como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o
instrumento contratual e instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.
RESOLVE

Art.1º – Designar os servidores Antônio Carlos Carvalho Pereira, matrícula 17373-01, comoFiscal Titular e Luciano Monteiro da Costa Lima, matrícula 18699-01, como Fiscal Substitutodo Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico Nº 005-2023 celebrado com a empresaPROMÁQUINAS TERRAPLANAGEM E TELEFONIA LTDA, CNPJ 04.077.298/0001-99 paraCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BAÚ COM CONDUTOR, PARASUPRIR AS DEMANDAS INERENTES À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ITABUNA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir da data da assinatura do contrato, revogadas as disposições em contrário.

Itabuna, 25 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.25 17:46:37 -03'00'

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir da data da assinatura do contrato, revogadas as disposições em contrário.

Itabuna, 25 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.25 17:46:37 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

PORTARIA LIC Nº 0053-2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023

“Dispõe sobre designação de
servidor Municipal como Fiscal do
Contrato nº 0202-2023”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58 , inciso III e
67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
a vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela
qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem
como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o
instrumento contratual e instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.
RESOLVE

Art.1º – Designar os servidores Everson Levi dos Santos Ribeiro, matrícula nº 017716-01,como fiscal titular e Renilson Santana de Jesus, matrícula nº 015991-01, como fiscalsubstituto do Contrato vinculado ao PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0015-2023, celebradocom a empresa PEDREIRAS UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 13.102.033/0001-94 para CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PEDRAS (PÓ DE PEDRA, PEDRABRITADA Nº 0, PEDRA BRITADA Nº 1, PEDRA RACHÃO) EM ATENDIMENTO ASNECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir da data da assinatura do contrato, revogadas as disposições em contrário.

Itabuna, 27 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:4093581754
9

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.27 11:45:15 -03'00'

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir da data da assinatura do contrato, revogadas as disposições em contrário.

Itabuna, 27 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:4093581754
9

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.27 11:45:15 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PORTARIA LIC Nº 0060/2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023.

“Dispõe sobre designação de servidor
Municipal como Fiscal do Contrato nº
0164/2023”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58 , inciso III e 67 da Lei
nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante;

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência
dos contratos celebrados pela entidade;

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fornecidos e dos serviços prestados;
b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e
instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

Art.1º - Designar o(s) servidor(es) abaixo elencado(s), para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução do contrato no âmbito de sua respectiva secretaria, de acordo com
as informações abaixo:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0164/2023 – EMPRESA: VIA NOVITÁ LTDA
CNPJ Nº 04.447.180/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE ITABUNA (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE EDUCAÇÃO).

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

EDUCAÇÃO WALDECK GONÇALVES LUZ –
MAT. Nº 2226-01

TARSO JOSÉ VARJÃO AGUIAR –
MAT. Nº 8383-01

GESTÃO E
INOVAÇÃO HELDER MORAES DE ALMEIDA –

MAT. Nº 017384-01
CRISTIANO ROSA DOS SANTOS –

MAT. Nº 007182-02

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir da
data da assinatura do contrato, revogados as disposições em contrário.

Itabuna, 27 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.27 17:51:44 -03'00'

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0164/2023 – EMPRESA: VIA NOVITÁ LTDA
CNPJ Nº 04.447.180/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE ITABUNA (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE EDUCAÇÃO).

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

EDUCAÇÃO WALDECK GONÇALVES LUZ –
MAT. Nº 2226-01

TARSO JOSÉ VARJÃO AGUIAR –
MAT. Nº 8383-01

GESTÃO E
INOVAÇÃO HELDER MORAES DE ALMEIDA –

MAT. Nº 017384-01
CRISTIANO ROSA DOS SANTOS –

MAT. Nº 007182-02

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir da
data da assinatura do contrato, revogados as disposições em contrário.

Itabuna, 27 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.27 17:51:44 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PORTARIA LIC Nº 050/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023.

“Nomeia os servidores abaixo relacionados
para exercer função de Fiscal Titular e
respectivo Fiscal Substituto dos Contratos
referentes ao PE Nº 0076-2022”.

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei
nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a
vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a)Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b)Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como
seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e
instrumento convocatório;

c)Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
d)Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

Art.1º - Designar o(s) servidor(es) abaixo elencado(s), para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução em relação aos serviços prestados no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação, de acordo com as informações abaixo:

CONTRATO: 0189/2023 – PE Nº 0076/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DEENSINO DE ITABUNA-BA EM 2023

EMPRESA: ALFAGRA SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDAFISCAL TITULAR:
NOME: VANDETE NASCIMENTO CARVALHO

MATRÍCULA: 10.234-01

FISCAL SUBSTITUTO
NOME: DÉBORA SILVA OLIVEIRA

MATRÍCULA: 16.453-01



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0196/2023 – PE Nº 0076/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DEENSINO DE ITABUNA-BA EM 2023

EMPRESA: BAHIA CESTAS LTDA
FISCAL TITULAR

NOME: VANDETE NASCIMENTO CARVALHO
MATRÍCULA: 10.234-01

FISCAL SUBSTITUTO
NOME: DÉBORA SILVA OLIVEIRA

MATRÍCULA: 16.453-01

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura dos contratos, revogadas as disposições
em contrário.

Itabuna, 25 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:409358175
49

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.25 17:47:56 -03'00'

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0196/2023 – PE Nº 0076/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DEENSINO DE ITABUNA-BA EM 2023

EMPRESA: BAHIA CESTAS LTDA
FISCAL TITULAR

NOME: VANDETE NASCIMENTO CARVALHO
MATRÍCULA: 10.234-01

FISCAL SUBSTITUTO
NOME: DÉBORA SILVA OLIVEIRA

MATRÍCULA: 16.453-01

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura dos contratos, revogadas as disposições
em contrário.

Itabuna, 25 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:409358175
49

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.25 17:47:56 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PORTARIA LIC Nº 051/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023

“Nomeia os servidores abaixo relacionados
para exercer função de Fiscal Titular e
respectivo Fiscal Substituto dos Contratos
referentes ao PE Nº 0026-2022”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei
nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante;

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência
dos contratos celebrados pela entidade;

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
a)Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fornecidos e dos serviços prestados;
b)Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e
instrumento convocatório;

c)Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
d)Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

Art.1º - Designar o(s) servidor(es) abaixo elencado(s), para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução em relação a execução dos contratos no âmbito de sua respectiva
secretaria, de acordo com as informações abaixo:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0163/2023 – PE Nº 0026/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DASECRETARIA PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO / SEC.DE PROMOÇÃO SOCIAL)

EMPRESA: ABEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL
SUBSTITUTO

GESTÃO E
INOVAÇÃO

RODRIGO MOREIRA SILVA
MATRÍCULA Nº 007685-01

DEVIDSON FREITAS SANTOS
MATRÍCULA Nº 017498-01

PROMOÇÃO SOCIAL
E COMBATE À

POBREZA

SUSE MAYRE MARTINS MOREIRA
AZEVEDO

MATRÍCULA Nº 017458-01

BÁRBARA JACI DA SILVA FARIAS
SANTOS

MATRÍCULA Nº 018350-01

CONTRATO: 0170/2023 – PE Nº 0026/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DASECRETARIA PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO / SEC.DE PROMOÇÃO SOCIAL)

EMPRESA: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL
SUBSTITUTO

GESTÃO E
INOVAÇÃO

ANTÔNIO CARLOS CARVALHO
PEREIRA

MATRÍCULA Nº 017373-01
WALTER VITÓRIO DE SOUZA

MATRÍCULA Nº 007956-02
PROMOÇÃO SOCIAL

E COMBATE À
POBREZA

SUSE MAYRE MARTINS MOREIRA
AZEVEDO

MATRÍCULA Nº 017458-01

BÁRBARA JACI DA SILVA FARIAS
SANTOS

MATRÍCULA Nº 018350-01

CONTRATO: 0181/2023 – PE Nº 0026/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDASDAS SECRETARIAIS DE GESTÃO E INOVAÇÃO, PROMOÇÃO SOCIAL E SAÚDE (SEC. DE GESTÃO EINOVAÇÃO / SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA)

EMPRESA: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL
SUBSTITUTO

GESTÃO E
INOVAÇÃO

ANTÔNIO CARLOS CARVALHO
PEREIRA

WALTER VITÓRIO DE SOUZA
MATRÍCULA Nº 007956-02



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

MATRÍCULA Nº 017373-01
PROMOÇÃO SOCIAL

E COMBATE À
POBREZA

SUSE MAYRE MARTINS MOREIRA
AZEVEDO

MATRÍCULA Nº 017458-01

BÁRBARA JACI DA SILVA FARIAS
SANTOS

MATRÍCULA Nº 018350-01

CONTRATO: 0187/2023 – PE Nº 0026/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDASDAS SECRETARIAIS DE GESTÃO E INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO, PROMOÇÃO SOCIAL E SAÚDE (SEC. DEGESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA)

EMPRESA: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL
SUBSTITUTO

GESTÃO E INOVAÇÃO
ANTÔNIO CARLOS CARVALHO

PEREIRA
MATRÍCULA Nº 017373-01

WALTER VITÓRIO DE SOUZA

MATRÍCULA Nº 007956-02

PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À

POBREZA

SUSE MAYRE MARTINS MOREIRA
AZEVEDO

MATRÍCULA Nº 017458-01

BÁRBARA JACI DA SILVA FARIAS
SANTOS

MATRÍCULA Nº 018350-01

CONTRATO: 0188/2023 – PE Nº 0026/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO ÀSDEMANDAS DAS SECRETARIAIS DE GESTÃO E INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO, PROMOÇÃO SOCIAL ESAÚDE (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA)

EMPRESA: ENERGIZALIFE REFRIGERAÇÃO LTDA

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL
SUBSTITUTO

GESTÃO E INOVAÇÃO RODRIGO MOREIRA SILVA
MATRÍCULA Nº 007685-01

DEVIDSON FREITAS SANTOS

MATRÍCULA Nº 017498-01

PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À

POBREZA

SUSE MAYRE MARTINS MOREIRA
AZEVEDO

MATRÍCULA Nº 017458-01

BÁRBARA JACI DA SILVA FARIAS
SANTOS

MATRÍCULA Nº 018350-01



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0194/2023 – PE Nº 0026/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDASDAS SECRETARIAIS DE GESTÃO E INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO, PROMOÇÃO SOCIAL E SAÚDE (SEC. DEGESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA)

EMPRESA: QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL
SUBSTITUTO

GESTÃO E INOVAÇÃO
ANTÔNIO CARLOS CARVALHO

PEREIRA
MATRÍCULA Nº 017373-01

WALTER VITÓRIO DE SOUZA

MATRÍCULA Nº 007956-02

PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À

POBREZA

SUSE MAYRE MARTINS MOREIRA
AZEVEDO

MATRÍCULA Nº 017458-01

BÁRBARA JACI DA SILVA FARIAS
SANTOS

MATRÍCULA Nº 018350-01

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Itabuna-BA, 25 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:4093581754
9

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.25 17:48:56 -03'00'

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0194/2023 – PE Nº 0026/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDASDAS SECRETARIAIS DE GESTÃO E INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO, PROMOÇÃO SOCIAL E SAÚDE (SEC. DEGESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA)

EMPRESA: QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI

SECRETARIA FISCAL TITULAR FISCAL
SUBSTITUTO

GESTÃO E INOVAÇÃO
ANTÔNIO CARLOS CARVALHO

PEREIRA
MATRÍCULA Nº 017373-01

WALTER VITÓRIO DE SOUZA

MATRÍCULA Nº 007956-02

PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À

POBREZA

SUSE MAYRE MARTINS MOREIRA
AZEVEDO

MATRÍCULA Nº 017458-01

BÁRBARA JACI DA SILVA FARIAS
SANTOS

MATRÍCULA Nº 018350-01

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Itabuna-BA, 25 de abril de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:4093581754
9

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.04.25 17:48:56 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - SUSPENSÃO

 
MUNICIPIO DE ITABUNA 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039-2023 

BANCO DO BRASIL N° 1000198 
 

 
O Município de Itabuna torna público para conhecimento dos interessados, por intermédio da Pregoeira Designada, a 
SUSPENSÃO da sessão de abertura do PE 0039-2023- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GESTÃO DE RESTAURANTE POPULAR, COM FORNECIMENTO DE 600 (SEISCENTAS) 
REFEIÇÕES - ALMOÇO/DIA E OPERACIONALIZAÇÃO (COMPRA DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
UTENSÍLIOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, PREPARO, FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO 
DE ALIMENTAÇÃO A PREÇOS POPULARES, ALÉM DO FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS E DEMAIS 
INSUMOS, SUPERVISÃO E TREINAMENTO DA MÃO DE OBRA, PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS UTILIZADOS, marcada para 
data de 22 de maio de 2023 às 09h00min. Oportunamente será dada nova publicidade de data e horário de realização 
do certame. Informações no Departamento de Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com. Itabuna, 17 de 
maio de 2023. 
 

 
MUNICIPIO DE ITABUNA 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039-2023 

BANCO DO BRASIL N° 1000198 
 

 
O Município de Itabuna torna público para conhecimento dos interessados, por intermédio da Pregoeira Designada, a 
SUSPENSÃO da sessão de abertura do PE 0039-2023- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GESTÃO DE RESTAURANTE POPULAR, COM FORNECIMENTO DE 600 (SEISCENTAS) 
REFEIÇÕES - ALMOÇO/DIA E OPERACIONALIZAÇÃO (COMPRA DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
UTENSÍLIOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, PREPARO, FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO 
DE ALIMENTAÇÃO A PREÇOS POPULARES, ALÉM DO FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS E DEMAIS 
INSUMOS, SUPERVISÃO E TREINAMENTO DA MÃO DE OBRA, PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS UTILIZADOS, marcada para 
data de 22 de maio de 2023 às 09h00min. Oportunamente será dada nova publicidade de data e horário de realização 
do certame. Informações no Departamento de Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com. Itabuna, 17 de 
maio de 2023. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  030 /2023  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0014626-10 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob nº 36.191.620/0001-00, AFM N°.: 43.177.00124/2023, tendo 

como valor global R$13.946,00 (treze mil novecentos e quarenta e seis reais). Data de Emissão: 02 de 

maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  081 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0020324-64 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 21.632.425/0001-93, AFM N°.: 

43.177.00123/2023, tendo como valor global R$ 2.415,00 (dois mil quatrocentos e quinze reais). Data 

de Emissão: 02 de maio de 2023. 

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDTA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00130/2023, tendo como valor global R$ 413,00 (quatrocentos e treze reais). Data de Emissão: 02 

de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  095 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 19.8712.2022.0026405-96 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob nº 

36.191.620/0001-00, AFM N°.: 43.177.000108/2023, tendo como valor global R$ 1.440,00 (Um mil 

quatrocentos e quarenta reais). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  111 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0026563-28 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.782.733/0001-49, AFM N°.: 

43.177.00107/2023, tendo como valor global R$ 8.883,00 (Oito mil oitocentos e oitenta e três reais). 

Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  114 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0030559-64 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDTA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00114/2023, tendo como valor global R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais). Data de Emissão: 

02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°119 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 19.8712.2022.0033184-85 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.782.733/0001-49, AFM N°.: 

43.177.00107/2023, tendo como valor global R$ 15.816,00 (Quinze mil oitocentos e dezesseis reais). 

Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 09.944.371.0001-04, AFM N°.: 

43.177.00106/2023, tendo como valor global R$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  122 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0031248-77 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
Contratada: 

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDTA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00104/2023, tendo como valor global R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  126 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0026505-59 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob nº 36.191.620/0001-00, AFM N°.: 43.177.000103/2023, tendo 

como valor global R$ 3.082,50 (Três mil oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Data de Emissão: 02 

de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  127 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 19.8712.2022.0032154-14 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 09.944.371.0001-04, AFM N°.: 

43.177.00102/2023, tendo como valor global R$ 546,00 (Quinhentos e quarenta e seis reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  139 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0037106-87 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA, CNPJ/MF sob 

nº 04.307.650/0001-98, AFM Nº 43.177.000101/2023, tendo como valor global R$ 9.600,00 (Nove mil e 

seiscentos reais). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

27
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  149 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  

PROC. ADM. 019.8712.2022.0045964-03 
 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ/MF sob nº 

22.968.511/0001-34, AFM N°.: 43.177.00121/2023, tendo como valor global R$ 23,70 (Vinte e três reais e 

setenta centavos). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

28
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  166 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0044305-13 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDTA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00100/2023, tendo como valor global R$ 30.800,00 (Trinta mil e oitocentos reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

29
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  176 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  

PROC. ADM. 019.8712.2022.0051612-14 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDTA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.000129/2023, tendo como valor global R$ 969,00 (Novecentos e sessenta e nove reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 09.944.371.0001-04, AFM N°.: 

43.177.00099/2023, tendo como valor global R$ 1.425,00 (Um mil quatrocentos e vinte e cinco reais). 

Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

30
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  182 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0060534-40 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob nº 07.294.636/0001-32, AFM N°.: 

43.177.00120/2023, tendo como valor global R$ 636,00 (Seiscentos e trinta e seis reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00128/2023, tendo como valor global R$ 9.045,00 (Nove mil e quarenta e cinco reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

31
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  192 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0064930-91 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF sob nº 00.874.929/0001-40, AFM N°.: 43.177.00119/2023, 

tendo como valor global R$ 4.595,00 (Quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais). Data de Emissão: 

02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

 

MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob nº 36.191.620/0001-00, AFM N°.: 43.177.000098/2023, tendo 

como valor global R$ 1.680,00 (Um mil seiscentos e oitenta reais). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

32
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  213 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0082957-93 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 44.734.671/0001-51, 

AFM N°.: 43.177.00118/2023, tendo como valor global R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

33
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  240 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0097340-81  

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA, CNPJ/MF sob 

nº 04.307.650/0001-98, AFM N°.: 43.177.00117/2023, tendo como valor global R$ 90,00 (Noventa  reais). 

Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  240 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0097340-81  

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA, CNPJ/MF sob 

nº 04.307.650/0001-98, AFM N°.: 43.177.00117/2023, tendo como valor global R$ 90,00 (Noventa  reais). 

Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

34
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  254 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0102565-11 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI, CNPJ/MF sob nº 

22.968.511/0001-34, AFM N°.: 43.177.00097/2023, tendo como valor global R$ 327,60 (Trezentos e 

vinte e sete reais e sessenta centavos). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

35
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  270 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0103348-49 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 
DL DSITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 31.556.536/0001-11, AFM N°.: 

43.177.00096/2023, tendo como valor global R$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais). Data de Emissão: 

02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

36
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  290 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0120985-06 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 07.484.373/0001-24, AFM N°.: 43.177.00095/2023, tendo como 

valor global R$ 8.184,00 (Oito mil cento e oitenta e quatro  reais). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

37
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  292 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 19.8712.2022.0119575-13 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 73.856.593/0001-66, AFM N°.: 43.177.00127/2023, 

tendo como valor global R$ 1.893,00 (Um mil oitocentos e noventa e três reais). Data de Emissão: 02 de 

maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

 

MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob nº 36.191.620/0001-00, AFM N°.: 43.177.00115/2023, tendo 

como valor global R$ 1.422,90 (Um mil quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

38
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  299 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 19.8712.2022.0122920-60 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 73.856.593/0001-66, AFM N°.: 43.177.00114/2023, 

tendo como valor global R$ 4.635,00 (Quatro mil seiscentos e trinta e cinco reais). Data de Emissão: 02 

de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

39
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  330 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0137876-74 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob nº 36.191.620/0001-00, AFM N°.: 43.177.00126/2023, tendo 

como valor global R$ 11.968,00 (Onze mil novecentos e sessenta e oito reais). Data de Emissão: 02 de 

maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

40
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  343 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0140963-81 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob nº 36.191.620/0001-00, AFM N°.: 43.177.000113/2023, tendo 

como valor global R$ 8.865,00 (Oito mil oitocentos e sessenta e cinco reais). Data de Emissão: 02 de 

maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

41
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  365 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0151305-24 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 73.856.593/0001-66, AFM N°.: 43.177.000112/2023, 

tendo como valor global R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

42
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  374 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0158699-88 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LDTA, CNPJ/MF sob nº 67.729.178/0002-20, AFM N°.: 

43.177.00111/2023, tendo como valor global R$ 4.905,00 (Quatro mil novecentos e cinco reais). Data 

de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

43
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  381 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0128125-94 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LDTA, CNPJ/MF sob nº 67.729.178/0002-20, AFM N°.: 

43.177.00125/2023, tendo como valor global R$ 774,00 (Setecentos e setenta e quatro reais). Data de 

Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

44
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  390 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2021.0160389-23 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDTA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00109/2023, tendo como valor global R$ 229,50 (Duzentos e vinte e nove reais). Data de Emissão: 

02 de maio de 2023. 

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 21.632.425/0001-93, AFM N°.: 

43.177.00110/2023, tendo como valor global R$ 3.591,00 (Três mil quinhentos e noventa e um reais). 

Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

45
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  366 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0148698-52 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, AFM N°.: 43.177.00094/2023, tendo como 

valor global R$ 308,00 (Trezentos e oito reais). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SES AB -  PR EG ÃO ELET RÔNICO N°  366 /2022  

S IST EM A D E REGIST RO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2022.0148698-52 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Contratada: 

 

DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, AFM N°.: 43.177.00094/2023, tendo como 

valor global R$ 308,00 (Trezentos e oito reais). Data de Emissão: 02 de maio de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade 
Elemento de Despesa 

 

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

46
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 085-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA DIVISÃO DE 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 17 de maio de 2023.   

Contratadas: 

• MCW PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob nº 94.389.400/0001-84, 

n° do contrato: 167-S/2023, tendo como valor global R$ 157.800,00 (cento e cinquenta e sete 

mil e oitocentos reais). 

• COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/MF sob nº 67.729.178/0002-20, n° 

do contrato: 168-S/2023, tendo como valor global R$ 150.376,00 (cento e cinquenta mil, 

trezentos e setenta e seis reais). 

• DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, n° do contrato: 169-S/2023, 

tendo como valor global R$ 493.026,00 (quatrocentos e noventa e três mil e vinte e seis 

reais). 

• FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, sob nº 05.400.006/0001-70, n° do 

contrato: 170-S/2023, tendo como valor global R$ 146.522,00 (cento e quarenta e seis mil, 

quinhentos e vinte e dois reais). 

• MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, sob nº 07.294.636/0001-32, n° do contrato: 171-

S/2023, tendo como valor global R$ 20.620,00 (vinte mil, seiscentos e vinte reais). 

• MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, sob nº 96.827.563/0001-27, n° do contrato: 172-S/2023, 

tendo como valor global R$ 132.504,60 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e quatro reais 

e sessenta centavos). 

• BAHIA MEDIC COMPERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF sob nº 

15.229.287/0001-01, n° do contrato: 173-S/2023, tendo como valor global R$ 31.889,60 (trinta 

e um mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 339032 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 085-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA DIVISÃO DE 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 17 de maio de 2023.   

Contratadas: 

• MCW PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob nº 94.389.400/0001-84, 

n° do contrato: 167-S/2023, tendo como valor global R$ 157.800,00 (cento e cinquenta e sete 

mil e oitocentos reais). 

• COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/MF sob nº 67.729.178/0002-20, n° 

do contrato: 168-S/2023, tendo como valor global R$ 150.376,00 (cento e cinquenta mil, 

trezentos e setenta e seis reais). 

• DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, n° do contrato: 169-S/2023, 

tendo como valor global R$ 493.026,00 (quatrocentos e noventa e três mil e vinte e seis 

reais). 

• FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, sob nº 05.400.006/0001-70, n° do 

contrato: 170-S/2023, tendo como valor global R$ 146.522,00 (cento e quarenta e seis mil, 

quinhentos e vinte e dois reais). 

• MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, sob nº 07.294.636/0001-32, n° do contrato: 171-

S/2023, tendo como valor global R$ 20.620,00 (vinte mil, seiscentos e vinte reais). 

• MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, sob nº 96.827.563/0001-27, n° do contrato: 172-S/2023, 

tendo como valor global R$ 132.504,60 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e quatro reais 

e sessenta centavos). 

• BAHIA MEDIC COMPERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF sob nº 

15.229.287/0001-01, n° do contrato: 173-S/2023, tendo como valor global R$ 31.889,60 (trinta 

e um mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 339032 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

47
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N º  0 1 4 - S / 2 0 2 2  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PROC. ADM. Nº 094-S/2022 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS INDUSTRIALIZADOS, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 17 de maio de 2023. 

Contratadas: 

• CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 05.891.600/0001-00, 

CONTRATO Nº 163-S/2023. Valor R$ 17.502,00 (Dezessete mil, quinhentos e dois reais). 

• MEDICAL 7 COMÉRCIO DE MATEIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 36.315.577/0001-30, CONTRATO Nº 

164-S/2023. Valor R$ 135.268,00 (Cento e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais). 

• RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 

15.145.035/0001-96. CONTRATO Nº 165-S/2023. Valor R$ 9.706,50 (Nove mil setecentos e seis reais e cinquenta 

centavos). 

• ROSILENE VIEIRA LOPES-EPP, CNPJ/MF sob nº 10.279.430/0001-48. CONTRATO Nº 166-S/2023. Valor R$ 

37.768,00 (Trinta e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

1919 2120 339030 15001002 

1919 2120 339030 16000000 
 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N º  0 1 4 - S / 2 0 2 2  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PROC. ADM. Nº 094-S/2022 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS INDUSTRIALIZADOS, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 17 de maio de 2023. 

Contratadas: 

• CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 05.891.600/0001-00, 

CONTRATO Nº 163-S/2023. Valor R$ 17.502,00 (Dezessete mil, quinhentos e dois reais). 

• MEDICAL 7 COMÉRCIO DE MATEIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 36.315.577/0001-30, CONTRATO Nº 

164-S/2023. Valor R$ 135.268,00 (Cento e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais). 

• RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 

15.145.035/0001-96. CONTRATO Nº 165-S/2023. Valor R$ 9.706,50 (Nove mil setecentos e seis reais e cinquenta 

centavos). 

• ROSILENE VIEIRA LOPES-EPP, CNPJ/MF sob nº 10.279.430/0001-48. CONTRATO Nº 166-S/2023. Valor R$ 

37.768,00 (Trinta e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

1919 2120 339030 15001002 

1919 2120 339030 16000000 
 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

48
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 CONTRATOS - EXTRATOS

                                                                                                         

Prefeitura Municipal            

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0211-2023 
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 0014-2022 
 
CONTRATO Nº 0211-2023; N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022; PREGÃO ELETRÔNICO 
– SRP Nº 0014-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: RODRIGUES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - CNPJ N° 
30.202.533/0001-17. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO). VALOR 
GLOBAL: R$ 120.100,64 (CENTO E VINTE MIL, CEM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS); 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023, A CONTAR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA.  

SECRETARIA 
UNIDADE  
GESTORA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

10 - SECRETARIA DE 
GESTÃO E 
INOVAÇÃO 

1010 - SECRETARIA 
DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

2027 - Gestão E 
Manutenção Dos 

Serviços Técnicos 
Administrativos 

449052 - 
Equipamentos e 

Materiais 
Permanente 

1.500.0000 

DATA DE ASSINATURA: 04 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.  
 

                                                                                                         

Prefeitura Municipal            

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0211-2023 
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 0014-2022 
 
CONTRATO Nº 0211-2023; N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022; PREGÃO ELETRÔNICO 
– SRP Nº 0014-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: RODRIGUES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - CNPJ N° 
30.202.533/0001-17. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO). VALOR 
GLOBAL: R$ 120.100,64 (CENTO E VINTE MIL, CEM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS); 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023, A CONTAR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA.  

SECRETARIA 
UNIDADE  
GESTORA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

10 - SECRETARIA DE 
GESTÃO E 
INOVAÇÃO 

1010 - SECRETARIA 
DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

2027 - Gestão E 
Manutenção Dos 

Serviços Técnicos 
Administrativos 

449052 - 
Equipamentos e 

Materiais 
Permanente 

1.500.0000 

DATA DE ASSINATURA: 04 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

49
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 CONTRATOS - EXTRATOS

                                                                                                         

Prefeitura Municipal            

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0208-2023 
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 0014-2022 
 
CONTRATO Nº 0208-2023; N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022; PREGÃO ELETRÔNICO 
– SRP Nº 0014-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ N° 
29.000.107/0001-11. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA). VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINTENTOS REAIS); 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023, A CONTAR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA.  

SECRETARIA 
UNIDADE  
GESTORA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

18 - SECRETARIA DE 
PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE A POBREZA 

1801 - FMAS - FUNDO 
MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

2100 - Enfrentamento 
Emergência De 

Assistência Social 

339030 - Material 
de Consumo 

1.660.0000 

DATA DE ASSINATURA: 04 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.  
 

                                                                                                         

Prefeitura Municipal            

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0208-2023 
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 0014-2022 
 
CONTRATO Nº 0208-2023; N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022; PREGÃO ELETRÔNICO 
– SRP Nº 0014-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ N° 
29.000.107/0001-11. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA). VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINTENTOS REAIS); 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023, A CONTAR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA.  

SECRETARIA 
UNIDADE  
GESTORA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

18 - SECRETARIA DE 
PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE A POBREZA 

1801 - FMAS - FUNDO 
MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

2100 - Enfrentamento 
Emergência De 

Assistência Social 

339030 - Material 
de Consumo 

1.660.0000 

DATA DE ASSINATURA: 04 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

50
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 CONTRATOS - EXTRATOS

                                                                                                         

Prefeitura Municipal            

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0212-2023 
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 0014-2022 
 
CONTRATO Nº 0212-2023; N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022; PREGÃO ELETRÔNICO 
– SRP Nº 0014-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - CNPJ N° 
30.231.212/0001-40. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO). VALOR 
GLOBAL: R$ 7.366,80 (SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS); 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023, A CONTAR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA.  

SECRETARIA 
UNIDADE  
GESTORA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

10 - SECRETARIA DE 
GESTÃO E 
INOVAÇÃO 

1010 - SECRETARIA 
DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

2027 - Gestão E 
Manutenção Dos 

Serviços Técnicos 
Administrativos 

449052 - 
Equipamentos e 

Materiais 
Permanente 

1.500.0000 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.  
 

                                                                                                         

Prefeitura Municipal            

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0212-2023 
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 0014-2022 
 
CONTRATO Nº 0212-2023; N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.73797-2022; PREGÃO ELETRÔNICO 
– SRP Nº 0014-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - CNPJ N° 
30.231.212/0001-40. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO). VALOR 
GLOBAL: R$ 7.366,80 (SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS); 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023, A CONTAR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA.  

SECRETARIA 
UNIDADE  
GESTORA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

10 - SECRETARIA DE 
GESTÃO E 
INOVAÇÃO 

1010 - SECRETARIA 
DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

2027 - Gestão E 
Manutenção Dos 

Serviços Técnicos 
Administrativos 

449052 - 
Equipamentos e 

Materiais 
Permanente 

1.500.0000 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

51
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

52
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

53
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

54
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

55
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 ATAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:29 horas do dia 17/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou utilize o código QR.

56
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5898 ATAS



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0FD8-A1C9-04CC-24C4-F444

Hash do Documento
a747dd3371d177bca4e20f75f5538c52ec01c894bc5c54086572c87e8055eecd

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/05/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 17/05/2023 15:29 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-05-17T15:29:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




